referidos, que ainda deverão estabelecer a unidade hospitalar para a qual serão transportados os 
feridos. A responsabilidade da Assistência 24 Horas estará sempre limitada ao custo do meio de 
remoção colocado à disposição do segurado ferido e de seus acompanhantes, também feridos, 
observado, ainda, o teto máximo de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), independentemente 
do número de pessoas a serem removidas. 
A Assistência 24 Horas não é responsável pelo ingresso dos feridos na unidade hospitalar 
previamente contatada. 
Este serviço será disponibilizado somente quando o sinistro ocorrer a mais de 50 km do domicílio

[...]

referidos, que ainda deverão estabelecer a unidade hospitalar para a qual serão transportados os 
feridos. A responsabilidade da Assistência 24 Horas estará sempre limitada ao custo do meio de 
remoção colocado à disposição do segurado ferido e de seus acompanhantes, também feridos, 
observado, ainda, o teto máximo de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), independentemente 
do número de pessoas a serem removidas. 
A Assistência 24 Horas não é responsável pelo ingresso dos feridos na unidade hospitalar 
previamente contatada. 
Este serviço será disponibilizado somente quando o sinistro ocorrer a mais de 50 km do domicílio